РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.03.2013
	№ 42
	х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского

сельского поселения от 12.05.2010 №34

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы сельского поселения «Куль-

тура села (2010-2014 годы)»
В соответствие с  решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 22.03.2013  №23 « О внесении изменений в Решение от 18.12.2012 №12  «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.05.2010 №34 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Культура села ( 2010 – 2014 годы)»  следующие изменения:

1.1.В Приложение № 2 «Система программных мероприятий» к долгосрочной целевой программе, пункты 1.1.1; 1.2.1; 2.1.1; 2.1.2;2.1.3. изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Большекирсановского сельского поселения                               Г.В.Щеткова
Приложение №1
к постановлению администрации

от 22.03.2013 №42
Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села(2010 – 2014 годы)»(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	област-ной бюджет
	мест

-ный бюджет
	областной бюджет
	мест-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного и исторического наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспе-чение выполнения муниципального за-дания муниципаль-ными бюджетными учреждениями
	2010-2014
	МУК «Большекирсановская библиотека»
	2283,8
	0
	339,0
	0
	415,6
	0
	468,6
	0,0
	506,8
	0,0
	553,8

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	 Обеспечение и всес-тороннее внедрение новых информа-ционных техноло-гий, автоматизация библиотечного про-цесса: создание электронных ката-логов и картотек , приобретение ПК, )
	2010-2014
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	63,9
	0
	26,4
	0
	33,0
	0
	1,5
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспе-чение выполнения муниципального за-дания муниципаль-ными бюджетными
учреждениями
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	9989,0
	0,0
	1528,1
	0,0
	1919,4
	0,0
	1814,8
	0,0
	2081,4
	0,0
	2145,5

	2.1.2.
	Приобретение зву-котехнического обо-рудования,  и орг.техники.
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	618,1
	0,0
	347,2
	0,0
	269,4
	0,0
	1,5
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Текущий ремонт навеса Кульбаков-ского СДК
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации

от 22.03.2013 №42
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2014 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014год

	Итого по Программе
	12789,3
	2240,7
	2659,3
	2398,8
	2791,2
	2699,3

	Подпрограмма  «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	2397,7
	365,4
	470,5
	498,2
	509,8
	553,8

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	10391,6
	1875,3
	2188,8
	1900,6
	2281,4
	2145,5

	В том числе:

	Местный бюджет
Областной бюджет

Премия на поощрение победителям областного конкурса на звание «Лучшее поселение»

	12473,2
116,1
200,0
	2240,7

0,0
	2640,3
19,0
	2301,7   97,1
	2591,2   0,0
200,0
	2699,3 0,0

PAGE
1